
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ "ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45» 

367912, пос. Шамхал, гор. Махачкала,                                        тел. 8(8722)98-80-13 

ул. Ленина, 38                                           e-mail: ege200645@yandex.ru, srednaj45@mail.ru 

от «___»_________2020 г.                                                                             №_________  

 

ПРИКАЗ № 52/П 

  

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 

17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям  директора по УВР Абдулаевой Х.С., Абакаровой П.И., Хираевой З.Т. 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 06.04.2020 до 30.04.2020 г.; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

2. Назначить заместителей  директора по УВР Абдулаеву Х.С., Абакарову П.И., Хираеву 

З.Т. ответственными  за организацию обучения с помощью дистанционных технологий. 

mailto:ege200645@yandex.ru
mailto:srednaj45@mail.ru


2. Назначить  заместителя директора по ИОП  Абдулазизову П.М., ответственной за 

информирование участников образовательного процесса. 

3.  Назначить заместителя директора по УВР Кахруманову А.М.  ответственной за 

организацию  дистанционного обучения в каждом отдельном классе. 

4. Заместителю директора по ИОП  Абдулазизовой  П.М.,. разместить данный приказ на 

официальном сайте МБОУ «СОШ № 45»   

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 45»                                                             Валиев М-Д.К. 

 

 

 

 

 


